
71
,5

50 164
299 DN

50

13
3

10
8

33

380 x 180
503 x 303

304 x 104

15 ~

Дизайн-душевые

HL® Душевые лотки
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HL® Системные решения для душевых 
HL50W.0 – Серия душевых лотков

Данные
Размеры Длина от 500 мм до 2000 мм 

Минимальная 
высота

Стандарт: 110 мм
Плоское исполнение: 90 мм

Видимые части Нержавеющая сталь, ширина 40 мм
Минимальная 
высота решетки 
над корпусом 
лотка

2 мм для решеток серии „Стандарт“
5 мм  для решеток серии “Дизайн”
16 мм для решеток серии “Интивидуальная”

Пропускная 
способность

0,8 л/с для длины до 1300 мм (под заказ: с 2-мя 
сифонами - 1,4 л/с), 
1,4 л/с для длины от 1400 мм (с двумя 
сифонами)

Направление 
уклона пола 
душевой

Уклон в одной плоскости, к стене

Расположение Вплотную к стене
Соединение 
гидроизоляции

К фланцу по периметру трапа, по специальному 
покрытию для надежного соединения с 
гидроизоляцией

Преимущества Простой монтаж, уклон в одной плоскости к 
стене, поэтому нет никаких ограничений по 
типу плитки, вода стекает к стене, поэтому 
не перельется наружу из душевой, легко 
регулируется высота решетки в зависимости от 
толщины плитки, надежное отведение воды за 
счет высокой пропускной способности

Прочистка Решетка съемная, сифон вынимаемый, 
возможна прочистка отводящего трубопровода

HL523N – Серия с монтажной плитой для душевых

Данные

Размеры 90 x 90 см или 120 x 120 см, 
другие размеры по заказу

Минимальная 
высота

125 мм

Видимые части Решетка из нержавеющей стали 115 х 115 мм, 
пластиковый хромированный подрамник 121 
х 121 мм

Минимальная 
высота решетки 
над корпусом 
лотка

8 мм, с учетом плиточного клея

Пропускная 
способность

0,5 л/с (с HL522),
1,1 л/с (c HL520)

Направление 
уклона пола 
душевой

К центру монтажной плиты, другие варианты 
по заказу

Расположение В центре душевой
Соединение 
гидроизоляции

К водонепроницаемой поверхности, 
армированной стеклотканью

Преимущества Поверхность монтажной плиты с уклоном 
0,02; простота монтажа, высота решетки 
изменяется от 8 до 18 мм, надставной элемент 
с подрамником имеет вертикальные каналы 
для отведения воды с уровня гидроизоляции

Прочистка Решетка съемная, сифон вынимаемый, 
возможна прочистка отводящего трубопровода

www.hut terer- lechner.com
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HL® Системные решения для душевых
HL530 – Серия с душевым блок-элементом

Данные
Размеры (ДхШхВ): 1200x256x115 мм, длина может быть 

увеличена с помощью удлинителя HL530V 
(-300, -600 или -1200 мм)

Минимальная 
высота

115 мм 

Видимые части Подрамник и надставной элемент из цветного 
или хромированного пластика под монтаж 
напольной плитки или с центральной частью из 
матового цветного ударостойкого стекла

Минимальная 
высота решетки 
над корпусом 
лотка

7 мм, с учетом плиточного клея

Пропускная 
способность

0,8 л/с с „сухим“ сифоном „Primus“

Направление 
уклона пола 
душевой

Уклон в одной плоскости, к стене

Расположение Вплотную к стене
Соединение 
гидроизоляции

К водонепроницаемой поверхности, 
армированной стеклотканью

Преимущества Простой монтаж, уклон в одной плоскости к 
стене, поэтому нет никаких ограничений по 
типу плитки, вода стекает к стене, поэтому 
не перельется наружу из душевой, может 
быть укорочен или удлинен, сифон „Primus“ 
не пропускает запахи даже при высыхании 
гидрозатвора, надежное отведение воды за 
счет высокой пропускной способности

Прочистка Решетка съемная, сифон вынимаемый, 
возможна прочистка отводящего трубопровода

HL52 – Серия коротких лотков

Данные

Размеры 503 x 303 мм

Минимальная 
высота 108 мм
Видимые части Подрамник 300х100 мм и решетка шириной 40 

мм из нержавеющей стали 
Минимальная 
высота решетки 
над корпусом 
лотка

10 мм, с учетом плиточного клея

Пропускная 
способность

0,8 л/с

Направление 
уклона пола 
душевой

К сливной решетке

Расположение В любом месте душевой 
Соединение 
гидроизоляции

К консоли из полимербетона

Преимущества Легкий монтаж, использование любого 
напольного покрытия

Прочистка Решетка съемная, сифон вынимаемый, 
возможна прочистка отводящего трубопровода
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HL50W
Угловой лоток из 
нержавеющей стали для 
пристенного монтажа

HL50F
Плоский лоток из 
нержавеющей стали

HL523N Трап с 
монтажной плитой

HL530 Душевой 
блок-элемент для 
пристенного монтажа

HL52
Короткий лоток 

HL® Душевые лотки – Примеры установки 

Керамическая плитка
Бутиловая лента
Гидроизоляция
Плиточный клей

Соединение гидроизоляции
Плиточный клей
Керамическая плитка
Изолирующая лента

Стяжка

Звукоизоляция

Плита перекрытия

Демпферная лента

Опорный уголок

Звукоизолирующая прокладка

Гипсокартин
(в два слоя)

Стяжка

Звукоизоляция

Плита перекрытия

Соединение гидроизоляцииИзолирующая 
лентаИзолирующая 

лента
Плиточный клей

Керамическая плитка

Звукоизоляция

Плита перекрытия

Плиточный клей
Керамическая плитка

Соединение гидроизоляции
Изолирующая 
лента

Звукоизоляционный мат

Демпферная лента

Изолирующая лента
Монтажная плита

Основание под монтажную 
плиту HL523U, или, например, 
ц/п стяжка

Звукоизоляция

Плита перекрытия

Звукоизоляционный мат

Демпферная лента

Изолирующая лента

Стяжка

Плиточный клей
Керамическая плитка

Соединение гидроизоляции
Изолирующая лента

Демпферная лента

Плиточный клей
Керамическая плитка

Соединение гидроизоляции К консоли из полимербетона

Звукопоглощающая резиновая опора

Звукоизоляция

Плита перекрытия
Звукопоглощающая резиновая опора

HL50W.0 
Корпус

HL50F.0 
Корпус

HL530 
Корпус

HL52K 
Корпус

HL052... 

www.hut terer- lechner.com
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HL® Последовательность монтажа HL530 

1.

Определиться с 
направлением выпуска 
трапа, зафиксировать 
его при помощи 
звукоизолирующего кольца

2a. + 2b.

Установить демпферную 
ленту между стеной 
и монтажной плитой 
трапа. Проверить 
горизонтальность 
установки монтажной 
плиты.

3.

Нанести на пол клей для 
пенополистирола

4.

Приклеить монтажную 
плиту трапа, проверить 
горизонтальность 
установки, подсоединить 
канализационную трубу

5.

Установить в трап 
надставной элемент со 
строительной заглушкой, 
канализационную трубу 
звукоизолировать 

6.

Звукоизолировать пол, 
залить раствором с 
уклоном min 0,015 к 
верхнему краю монтажной 
плиты трапа

7.

После затвердения 
раствора гидроизолировать 
с помощью ленты и 
герметика стык монтажной 
плиты с полом и стеной

8.

Приклеить облицовочную 
плитку на поверхность 
монтажной плиты трапа. 
(Плитка укладывается 
вплотную к монтажной 
заглушке!) 

9.

Наклеить облицовочную 
плитку на поверхность 
монтажной плиты трапа. 
Снять строительную 
заглушку, вынуть 
надставной элемент, 
заполнить углубления в 
углах плиточным клеем

10.

Установить надставной 
элемент (высота которого 
может меняться от 7 до 
17 мм) на одной высоте с 
облицовочной плиткой, при 
этом монтажные выступы с 
нижней части надставного 
элемента должны быть 
погружены в плиточный 
клей!

11.

Вклеить плитку в 
подрамник надставного 
элемента и вставить его 
в надставной элемент. 
Внимание: оставьте 
запасную плитку в резерве!

12.

Заполнить швы 
облицовочной плитки 
водостойкой затиркой

www.hut terer- lechner.com
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HL050.11E

HL50F.0 Корпус плоского душевого лотка из нержавеющей стали

Данные

Пропускная 
способность

0,8 л/с для длины 600 - 1300 мм
1,4 л/с для длины 1400 - 2100 мм

Материал Нержавеющая сталь 1.4301/ПП
Выпуск DN50 с шаровым шарниром
Высота min 110 мм
Норма EN 1253
Высота 
гидрозатвора

50 мм

Дополнительная 
информация

Монтажные поверхности 
шириной 50 мм имеют 
специальное покрытие для 
надежного соединения с 
гидроизоляцией, высота решетки 
регулируется в зависимости 
от толщины плитки, при 
необходимости прочистки сифон 
вынимается

Дополнительно винты для регулирования 
высоты трапа со 
звукоизолирующими резиновыми 
опорами, 2-а специальных 
профиля для выкладывания 
плитки вокруг решетки, 2-а 
шаблона для фиксации 
специального профиля

HL® Душевые лотки – Техническая информация 
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HL050.8E

HL050.5ENHL050.1E

HL50FF.0 Корпус плоского душевого лотка уменьшенной высоты из нержавеющей стали (только для малоэтажного строительства)

Данные

Пропускная 
способность

0.7 л/с для длины 600 - 1300 мм

Материал Нержавеющая сталь 1.4301/ПП
Выпуск DN50 с шаровым шарниром
Высота min 90 мм!
Высота 
гидрозатвора

30 мм

Продолжение на следующей 
странице

1
5

5

D
N

5
0

5
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,5

9
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-1
2

89
0

3
0

LX -100
LX

HL050.8E

2 Stk. HL050.2E

HL050.1E

2 Stk. HL050.2E

HL050.0EN

HL050.10E

Артикул Материал Размер LX LY Пропускная 
способность

Вес Штрих-
код

шт. в 
упаковке

Штрих-код 
многокр.

50F.0/60 Сталь DN50 600 мм 0,8 l/s 2261 г +024599 1
50F.0/70 Сталь DN50 700 мм 0,8 l/s 2488 г +024612 1
50F.0/80 Сталь DN50 800 мм 0,8 l/s 2729 г +024636 1
50F.0/90 Сталь DN50 900 мм 0,8 l/s 2937 г +024650 1
50F.0/100 Сталь DN50 1000 мм 0,8 l/s 3224 г +024674 1
50F.0/110 Сталь DN50 1100 мм 0,8 l/s 3525 г +024698 1
50F.0/120 Сталь DN50 1200 мм 0,8 l/s 3760 г +024711 1
50F.0/130 Сталь DN50 1300 мм 0,8 l/s 3966 г +024735 1
50F.0/140 Сталь DN50 1400 мм 500 мм 1,4 l/s 5840 г +030545 1
50F.0/150 Сталь DN50 1500 мм 500 мм 1,4 l/s 6120 г +030569 1
50F.0/160 Сталь DN50 1600 мм 600 мм 1,4 l/s 6260 г +030583 1
50F.0/170 Сталь DN50 1700 мм 600 мм 1,4 l/s 6600 г +030606 1
50F.0/180 Сталь DN50 1800 мм 700 мм 1,4 l/s 6820 г +030620 1
50F.0/190 Сталь DN50 1900 мм 700 мм 1,4 l/s 7060 г +030644 1
50F.0/200 Сталь DN50 2000 мм 800 мм 1,4 l/s 7240 г +030668 1
50F.0/210 Сталь DN50 2100 мм 800 мм 1,4 l/s 7560 г +030682 1
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Артикул Материал Размер LX Пропускная 
способность

Вес Штрих-код шт. в 
упаковке

Штрих-код 
многокр.

50FF.0/60 Сталь DN50 600 мм 0,7 l/s 2261 г +029761 1
50FF.0/70 Сталь DN50 700 мм 0,7 l/s 2488 г +029778 1
50FF.0/80 Сталь DN50 800 мм 0,7 l/s 2729 г +029785 1
50FF.0/90 Сталь DN50 900 мм 0,7 l/s 2937 г +029792 1
50FF.0/100 Сталь DN50 1000 мм 0,7 l/s 3224 г +029808 1
50FF.0/110 Сталь DN50 1100 мм 0,7 l/s 3525 г +029815 1
50FF.0/120 Сталь DN50 1200 мм 0,7 l/s 3760 г +029822 1
50FF.0/130 Сталь DN50 1300 мм 0,7 l/s 3966 г +029839 1

Данные

Дополнительная 
информация

Монтажные поверхности 
шириной 50 мм имеют 
специальное покрытие для 
надежного соединения с 
гидроизоляцией, высота решетки 
регулируется в зависимости 
от толщины плитки, при 
необходимости прочистки сифон 
вынимается

Дополнительно винты для регулирования 
высоты трапа со 
звукоизолирующими резиновыми 
опорами, 2-а специальных 
профиля для выкладывания 
плитки вокруг решетки, 2-а 
шаблона для фиксации 
специального профиля

HL50W.0 Корпус душевого лотка из нержавеющей стали, для пристенного монтажа

Данные

Пропускная 
способность

0,8 л/с для длины 600 - 1300 мм
1,4 л/с для длины 1400 - 2100 мм

Материал Нержавеющая сталь 1.4301/ПП
Выпуск DN50 с шаровым шарниром
Высота 110 мм
Норма EN 1253
Высота 
гидрозатвора

50 мм

Дополнительная 
информация

при необходимости прочистки 
сифон легко вынимается, 
монтажные поверхности, 
примыкающие к стене, 
отшлифованы для наклейки 
специальной бутиловой ленты, 
регулируется высота решетки в 
зависимости от толщины плитки

Дополнительно винты для регулирования 
высоты корпуса трапа со 
звукоизолирующими резиновыми 
опорами, бутиловая лента для 
герметизации примыкания к 
стене, зваукоизолирующая 
прокладка, 2-а специальных 
профиля для выкладывания 
плитки вокруг решетки, 2-а 
шаблона для фиксации 
специального профиля
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Артикул Материал Размер LX LY Пропускная 
способность

Вес Штрих-
код

шт. в 
упаковке

Штрих-код 
многокр.

50W.0/60 Сталь DN50 600 мм 0,8 l/s 2409 г +024759 1
50W.0/70 Сталь DN50 700 мм 0,8 l/s 2655 г +024773 1
50W.0/80 Сталь DN50 800 мм 0,8 l/s 2965 г +024797 1
50W.0/90 Сталь DN50 900 мм 0,8 l/s 3248 г +024810 1
50W.0/100 Сталь DN50 1000 мм 0,8 l/s 3462 г +024834 1
50W.0/110 Сталь DN50 1100 мм 0,8 l/s 3769 г +024858 1
50W.0/120 Сталь DN50 1200 мм 0,8 l/s 4082 г +024872 1
50W.0/130 Сталь DN50 1300 мм 0,8 l/s 4283 г +024896 1
50W.0/140 Сталь DN50 1400 мм 500 мм 1,4 l/s 6200 г +030385 1
50W.0/150 Сталь DN50 1500 мм 500 мм 1,4 l/s 6480 г +030408 1
50W.0/160 Сталь DN50 1600 мм 600 мм 1,4 l/s 6780 г +030422 1
50W.0/170 Сталь DN50 1700 мм 600 мм 1,4 l/s 6960 г +030446 1
50W.0/180 Сталь DN50 1800 мм 700 мм 1,4 l/s 7200 г +030460 1
50W.0/190 Сталь DN50 1900 мм 700 мм 1,4 l/s 7450 г +030484 1
50W.0/200 Сталь DN50 2000 мм 800 мм 1,4 l/s 7920 г +030507 1
50W.0/210 Сталь DN50 2100 мм 800 мм 1,4 l/s 8020 г +030521 1

HL050.5EN

HL050.1E

HL050.8E

HL050.4E

2 Stk. HL050.2E

HL050.0EN

Артикул Материал Размер LX LY Пропускная 
способность

Вес Штрих-
код

шт. в 
упаковке

Штрих-код 
многокр.

50F.0/60 Сталь DN50 600 мм 0,8 l/s 2261 г +024599 1
50F.0/70 Сталь DN50 700 мм 0,8 l/s 2488 г +024612 1
50F.0/80 Сталь DN50 800 мм 0,8 l/s 2729 г +024636 1
50F.0/90 Сталь DN50 900 мм 0,8 l/s 2937 г +024650 1
50F.0/100 Сталь DN50 1000 мм 0,8 l/s 3224 г +024674 1
50F.0/110 Сталь DN50 1100 мм 0,8 l/s 3525 г +024698 1
50F.0/120 Сталь DN50 1200 мм 0,8 l/s 3760 г +024711 1
50F.0/130 Сталь DN50 1300 мм 0,8 l/s 3966 г +024735 1
50F.0/140 Сталь DN50 1400 мм 500 мм 1,4 l/s 5840 г +030545 1
50F.0/150 Сталь DN50 1500 мм 500 мм 1,4 l/s 6120 г +030569 1
50F.0/160 Сталь DN50 1600 мм 600 мм 1,4 l/s 6260 г +030583 1
50F.0/170 Сталь DN50 1700 мм 600 мм 1,4 l/s 6600 г +030606 1
50F.0/180 Сталь DN50 1800 мм 700 мм 1,4 l/s 6820 г +030620 1
50F.0/190 Сталь DN50 1900 мм 700 мм 1,4 l/s 7060 г +030644 1
50F.0/200 Сталь DN50 2000 мм 800 мм 1,4 l/s 7240 г +030668 1
50F.0/210 Сталь DN50 2100 мм 800 мм 1,4 l/s 7560 г +030682 1
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HL50WF.0 Корпус душевого лотка уменьшенной высоты из нержавеющей стали, для пристенного монтажа (только для малоэтажного строительства)

Данные

Пропускная 
способность

0.7 л/с для длины 600 - 1300 мм

Материал Нержавеющая сталь 1.4301/ПП
Выпуск DN50 с шаровым шарниром
Высота 90 мм!
Высота 
гидрозатвора

30 мм

Дополнительная 
информация

при необходимости прочистки 
сифон легко вынимается, 
монтажные поверхности, 
примыкающие к стене, 
отшлифованы для наклейки 
специальной бутиловой ленты, 
регулируется высота решетки в 
зависимости от толщины плитки

Дополнительно винты для регулирования 
высоты корпуса трапа со 
звукоизолирующими резиновыми 
опорами, бутиловая лента для 
герметизации примыкания к 
стене, зваукоизолирующая 
прокладка, 2-а специальных 
профиля для выкладывания 
плитки вокруг решетки, 2-а 
шаблона для фиксации 
специального профиля

124

90-128

90

57,5

DN50

30

46

LX
LX -100

HL050.11E

HL050.10E

2x HL050.2E

HL050.1E

HL050.1E

HL050.8E

HL050.4E

Артикул Материал Размер LX Пропускная 
способность

Вес Штрих-
код

шт. в 
упаковке

Штрих-код 
многокр.

50WF.0/60 Сталь DN50 600 мм 0,7 l/s 2409 г +029716 1
50WF.0/70 Сталь DN50 700 мм 0,7 l/s 2655 г +029723 1
50WF.0/80 Сталь DN50 800 мм 0,7 l/s 2965 г +029587 1
50WF.0/90 Сталь DN50 900 мм 0,7 l/s 3248 г +029594 1
50WF.0/100 Сталь DN50 1000 мм 0,7 l/s 3462 г +029730 1
50WF.0/110 Сталь DN50 1100 мм 0,7 l/s 3769 г +029747 1
50WF.0/120 Сталь DN50 1200 мм 0,7 l/s 4082 г +029754 1
50WF.0/130 Сталь DN50 1300 мм 0,7 l/s 4283 г +029709 1

HL050S Решетка серии „Стандарт“ для душевых лотков

Данные

Материал Нержавеющая сталь 1.4301 
Высота подходит для напольной плитки 

толщиной 2-16 мм (включая 
плиточный клей)

Класс нагрузки K3 (300 кг) Артикул Материал LX -100 Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код 
многокр.

050S/60 Сталь 600 мм 410 г +024919 1
050S/70 Сталь 700 мм 490 г +024933 1
050S/80 Сталь 800 мм 583 г +024957 1
050S/90 Сталь 900 мм 672 г +024971 1
050S/100 Сталь 1000 мм 746 г +024995 1
050S/110 Сталь 1100 мм 830 г +025015 1
050S/120 Сталь 1200 мм 900 г +025039 1
050S/130 Сталь 1300 мм 992 г +025053 1
050S/140 Сталь 1400 мм 1074 г +029891 1
050S/150 Сталь 1500 мм 1156 г +029914 1
050S/160 Сталь 1600 мм 1238 г +029938 1
050S/170 Сталь 1700 мм 1320 г +029952 1
050S/180 Сталь 1800 мм 1402 г +029976 1
050S/190 Сталь 1900 мм 1484 г +029990 1
050S/200 Сталь 2000 мм 1566 г +030026 1
050S/210 Сталь 2100 мм 1648 г +030040 1

LX -1004018
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HL050D Решетка серии „Дизайн“ для душевых лотков

Данные

Материал Нержавеющая сталь 1.4301 с 
матовой поверхностью

Высота подходит для напольной плитки 
толщиной 5-19 мм (включая 
плиточный клей)

Класс нагрузки K3 (300 кг)
Артикул Материал LX -100 Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
050D/60 Сталь 600 мм 872 г +025077 1
050D/70 Сталь 700 мм 1041 г +025091 1
050D/80 Сталь 800 мм 1260 г +025114 1
050D/90 Сталь 900 мм 1395 г +025138 1
050D/100 Сталь 1000 мм 1550 г +025152 1
050D/110 Сталь 1100 мм 1757 г +025176 1
050D/120 Сталь 1200 мм 1954 г +025190 1
050D/130 Сталь 1300 мм 2116 г +025213 1
050D/140 Сталь 1400 мм 2322 г +603007 1
050D/150 Сталь 1500 мм 2528 г +603009 1
050D/160 Сталь 1600 мм 2734 г +603011 1
050D/170 Сталь 1700 мм 2940 г +603013 1
050D/180 Сталь 1800 мм 3146 г +603015 1
050D/190 Сталь 1900 мм 3352 г +603017 1
050D/200 Сталь 2000 мм 3558 г +603019 1
050D/210 Сталь 2100 мм 3764 г +603021 1

34018 LX -100

HL050I Решетка серии „Индивидуальная“ для душевых лотков

Данные

Материал Нержавеющая сталь 1.4301 с 
матовой поверхностью

Высота подходит для напольной плитки 
толщиной 16-30 мм (включая 
плиточный клей)

Класс нагрузки K3 (300 кг)
Дополнительная 
информация

Для вклеивания в решётку 
мозаичной плитки

Артикул Материал LX -100 Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
050I/60 Сталь 600 мм 766 г +025237 1
050I/70 Сталь 700 мм 914 г +025251 1
050I/80 Сталь 800 мм 1060 г +025275 1
050I/90 Сталь 900 мм 1213 г +025299 1
050I/100 Сталь 1000 мм 1412 г +025312 1
050I/110 Сталь 1100 мм 1488 г +025336 1
050I/120 Сталь 1200 мм 1723 г +025350 1
050I/130 Сталь 1300 мм 1855 г +025374 1
050I/140 Сталь 1400 мм 2003 г +030224 1
050I/150 Сталь 1500 мм 2151 г +030248 1
050I/160 Сталь 1600 мм 2299 г +030262 1
050I/170 Сталь 1700 мм 2447 г +030286 1
050I/180 Сталь 1800 мм 2595 г +030309 1
050I/190 Сталь 1900 мм 2743 г +030323 1
050I/200 Сталь 2000 мм 2891 г +030347 1
050I/210 Сталь 2100 мм 3039 г +030361 1

HL050.3E Комплект винтов для регулировки высоты решетки трапов HL50F.0 и HL50W.0

Данные

Материал ПП
Рекомендуется Для изменения высоты решетки 

в зависимости от толщины 
плитки и плиточного клея

Артикул Материал Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
050.3E ПП 296 г +025862 1

Длина 
решетки

Количество 
наборов

60 – 70 см 2
80 – 110 см 3

120 – 130 см 4
140 – 180 см 5
190 – 210 см 6

Серия 
решеток

Изменеие 
высоты

„Стандарт“ 15 – 29 мм

„Дизайн“ 18 – 32 мм
„Индиви-

дуальная“ 29 – 43 мм

40

18 LX -10011
,5
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HL523N Трап с монтажной плитой для душевых

Данные
Пропускная 
способность

1,1 l/s

Материал ПП/ПЭ, экструдированный 
пенополистирол EPS-40

Видимые части Пластиковый хромированный 
подрамник 121х121 мм 
регулируется по высоте в 
пределах 8÷18 мм, решетка 
115х115 мм

Выпуск DN50, поворотный, 
бесступенчатая настройка 0-90º

Норма EN 1253
Высота 
гидрозатвора

50 мм

Дополнительная 
информация

если планируется въезд 
инвылидных колясок, размер 
плитки должен быть не менее 
100х100 мм

Дополнительно Инструкция по монтажу в виде 
покадровой последовательности 
действий

50

121 x 121

115 x 115

8520

8-
18

900 x 900 (1200 x 1200)

D
N

50

40

100

195

R 70

Артикул Материал Размер Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
523N-90 x 90 ПП/ПЭ, EPS 30 DN50 / 90 x 90 см 5800 г +025947 1
523N-120 x 120 ПП/ПЭ, EPS 30 DN50 / 120 x 120 см 9500 г +025961 1

HL3120, HL3121, HL3122, HL3123, HL3124, HL3125 Дизайн-решётки

Данные

Материал Нержавеющая сталь V4A
Дополнительная 
информация

115x115, толщина 5 мм
Класс нагрузки L - max.1,5 т

Артикул Материал Размер Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
3120 Сталь V4A 115 x 115 x 5 мм 430 г +015412 1
3121 Сталь V4A 115 x 115 x 5 мм 420 г +015429 1
3122 Сталь V4A 115 x 115 x 5 мм 420 г +015436 1 
3123 Сталь V4A 115 x 115 x 5 мм 420 г +015443 1
3124 Сталь V4A 115 x 115 x 5 мм 420 г +015450 1
3125 Сталь V4A 115 x 115 x 5 мм 420 г +015467 1

HL3120 HL3121 HL3123 HL3124 HL3125

HL530 (.0) Душевой блок-элемент для пристенного монтажа

Данные
Пропускная 
способность

0,8 l/s

Материал ПП/ПЭ, экструдированный 
пенополистирол EPS-40

Видимые части Надставной элемент 150х150 
мм, регулируемый по высоте в 
пределах 7÷17 мм с подрамником 
для облицовочной плитки

Выпуск DN50 горизонтальный, 
поворачивается на 360°

Норма EN 1253
Высота 
гидрозатвора

50 мм, „Сухой“ сифон „Primus“ 
препятствует проникновению 
запахов из канализации при 
пересыхании гидрозатвора

Дополнительная 
информация

Длину HL530 можно изменить 
прямо во время монтажа: 
укоротить (отпилить) или удлинить 
(с помощью удлинителя HL530V).

Дополнительно Шумопоглащающее кольцо для 
фиксации корпуса трапа

Артикул Материал Размер Цвет 
поверхности

Вес Штрих-код шт. в 
упаковке

Штрих-код 
многокр.

530 ПП/ABS/EPS-40 DN50/1200 мм серый 3060 г +029310 1
530.0 ПП/EPS-40 DN50/1200 мм 2780 г +029297 1

HL0530.G

HL0530.2E

HL0530.1E

HL0520.0E
HL037N.1E
HL037N.0E
HL0523N.2E

HL0520.3E

HL0520.1E

HL0520.2E

HL0523N-(90 x 90E) (120 x 120E)

HL0523.0E

HL01100D

Quadra Seine Orinoco Nil Yukon

Нов

ин
ка
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HL0530.G, (.B), (.C), (.S), (.W) Видимые части для HL530.0

Данные

Материал ABS
Видимые части Надставной элемент 150х150 

мм, регулируемый по высоте 
в пределах 7÷17 мм с 
подрамником для облицовочной 
плитки max.124х124 толщиной 
до 7 мм

Артикул Материал Цвет поверхности Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
0530.G ABS серый 200 г +029198 1
0530.B ABS коричневый 200 г +029211 1
0530.C ABS 

хромированный
хромированный 200 г +029235 1

0530.S ABS черный 200 г +029259 1
0530.W ABS белый 200 г +029273 1

HL0530.G HL0530.B HL0530.C HL0530.S HL0530.W

HL0530.GG, (.BG), (.SG), (.WG) Видимые части для HL530.1 со вставкой из цветного матового ударостойкого стекла

Данные

Материал ABS / стекло
Видимые части Надставной элемент 150x150 

мм, стеклянная вставка 124x124 
мм толщиной 6 мм

Артикул Материал Цвет поверхности Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
0530.GG ABS / стекло серый 449 г +029648 1
0530.BG ABS / стекло коричневый 449 г +029624 1
0530.SG ABS / стекло черный 449 г +029662 1
0530.WG ABS / стекло белый 449 г +029686 1

HL0530.GG HL0530.BG HL0530.SG HL0530.WG

59

115

202

115
20

Lx

HL530V Элемент-удлинитель для HL530

Данные

Материал экструдированный 
пенополистирол EPS-40

Дополнительная 
информация

Для удлиннения душевого блок-
элемента HL530, или в качестве 
вставки между двумя HL530 в 
душевой с несколькими душами 
(может быть укорочен по месту), 
с гидроизоляционным покрытием

Артикул Материал Размер Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
530V-30 EPS-40 300 x 256 x 115 мм 500 г +029136 1
530V-60 EPS-40 600 x 256 x 115 мм 1010 г +029150 1
530V-120 EPS-40 1200 x 256 x 115 мм 2030 г +029174 1

71
,5

50 164
299 DN

50

13
3

10
8

33

380 x180
503 x303

304 x104

15 ~

HL52K Корпус короткого лотка с консолью из полимербетона

Данные
Пропускная 
способность

0,8 l/s

Материал Полимербетон / конструкционная 
сталь / ПП

Выпуск DN50 с шаровым шарниром
Высота min 108 мм
Норма EN 1253
Высота 
гидрозатвора

50 мм

Дополнительная 
информация

с гидрозатвором, консолью из 
полимербетона армированного 
сеткой из конструкционной 
стали и пластиковой сеткой 
для наклеивания керамических 
покрытий на тонкий слой мастики

Дополнительно винты для регулирования 
высоты и горизонтальности 
трапа со звукоизолирующими 
резиновыми опорами

Артикул Материал Размер Вес Штрих-код шт. в 
упаковке

Штрих-код 
многокр.

52K Полимербетон / 
конструкционная сталь / ПП

503 x 303 мм 3970 г +028290 1

HL050.5E

HL0510NC.2E

Н
ов

и н ка

Н
ов

и н ка

Н
ов

и н ка

Н
ов

и н ка
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HL052... Видимые части для HL52K

Данные

Материал ABS/Нержавеющая сталь 
Высота плавная регулировка высоты, 

сменные части из ABS

27 7,
5 5,
5

298 x 101
294 x 94
240 x 40

HL052.1-300 x 100

HL052.2-300 x 100

HL052.3-300 x 100

HL052.4-300 x 100

HL510NC Трап с консолью из полимербетона

Данные

Пропускная 
способность

0,55 l/s

Материал Полимербетон / конструкционная 
сталь / ПЭ

Выпуск DN40/50 горизонтальный
Высота 95 мм
Норма EN 1253
Высота 
гидрозатвора

50 мм

Дополнительная 
информация

с гидрозатвором, консолью из 
полимербетона армированного 
сеткой из конструкционной 
стали и пластиковой сеткой 
для наклеивания керамических 
покрытий на тонкий слой мастики

Дополнительно винты для регулирования 
высоты и горизонтальности 
трапа со звукоизолирующими 
опорами, пластмассовая сетка, 
монтажная заглушка

Артикул Материал Размер Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код 
многокр.

510NC Полимербетон / 
конструкционная 

сталь / ПЭ

DN40/50 4350 г +021338 1

HL037N.1E

HL037N.0E

HL3200

HL01067D

HL0510.7EKK

HL0510NC.1E

HL0510NC.2E

255 x 255

DN
50

DN
40

Ø 180

0-
70

121 x 121

450 x 450

10 65

35

m
ax

. 1
45 95

HL510NCK

HL3000.1

Нов

ин
ка

Артикул Материал Размер Вес Штрих-код шт. в упаковке Штрих-код многокр.
052.1-300 x 100 Сталь: матовая 294 x 94 мм 1480 г +028306 1
052.2-300 x 100 Сталь: полированная 294 x 94 мм 1480 г +028313 1
052.3-300 x 100 Сталь: матовая черная 294 x 94 мм 1480 г +028320 1
052.4-300 x 100 Сталь: бронза 294 x 94 мм 1480 г +028337 1


